mendapat aliran ghanimah (harta rampasan perang) cukup

berlimpah sehingga perlu dibangun bangunan khusus untuk

menyimpan harta.

Selama pemerintahan Umar bin Khatab sangatlah hat-hati

dalam mengelola kegiatan-kegiatan di dalamnya. Dalam suatu

pidatonya yang dicatat oleh Ibnu Katsir (700-774 H/1300-1373 M),

Umar berkata, “Tidak dihalalkan bagiku dari harta milik Allah ini

melainkan dua potong pakaian musim panas dan sepotong pakaian

musim dingin serta uang yang cukup untuk kehidupan sehari-hari

seseorang di antara orang-orang Kuraisy biasa, dan aku adalah

seorang biasa seperti kebanyakan kaum Muslimin”.